pertinent carnis, sicuti sunt fornicationes, immunditiae, luxuria, ebrietates, comisationes; verum etiam illa, quibus animi vitia demonstrantur a voluptate carnis aliena. Quis enim servitutem, quae idolis exhibetur, veneficia, inimicitias, contentiones, aemulationes, animositates, dissentiones, haereses, invidias, non potius intellegat animi vitia esse quam carnis? Quando quidem fieri potest, ut propter idololatricam vel haeresis alicuius errorem a voluptatibus corporis temperetur; et tamen etiam tunc homo, quamvis carnis libidines continere atque cohibere videatur, secundum carnem vivere hac apostolica auctoritate vincitur, et in eo, quod abstinet a voluptatibus carnis, damnabilia opera carnis agere demonstratur. Quis inimicitias non in animo habeat? aut quis ita loquatur, ut inimico suo vel quem putat inimicum dicat: Malam carnem, ac non potius: Malum animum habes adversus me? Postremo sicut carnalitates, ut ita dicam, si quis audisset, non dubitaret carni tribuere, ita nemo dubitat animositates ad animum pertinere. Cur ergo haec omnia et his similia doctor gentium in fide et veritate 9 opera carnis appellat, nisi quia eo locutionis modo, quo totum significatur a parte, ipsum hominem vult nomine carnis intellegi?

Corpus potest immortalitate vestiri.

3. 1. Quod si quisquam dicit carnem causam esse in malis moribus quorumcumque vitiorum, eo quod anima carne affecta sic vivit, profecto non universam hominis naturam diligenter advertit. Nam corpus quidem corruptibile aggravat animam. Unde etiam idem Apostolus agens de hoc corruptibili corpore, de quo paulo ante dixerat: Etsi exterior homo noster corrumpitur 10 : Scimus, inquit, quia, si terrena nostra domus habitationis resolvatur, aedificationem habemus ex Deo, domum non manu factam aeternam in caelis. Etenim in hoc ingemiscimus, habitaculum nostrum quod de caelo est superindui cupientes; si tamen et induti, non nudi inveniamur. Etenim qui sumus in hac habitatione, ingemiscimus gravati, in quo nolumus exspoliari, sed supervestiri, ut absorbeatur mortale a vita 11. Et aggravamur ergo corruptibili corpore, et ipsius aggravationis causam non naturam substantiamque corporis, sed eius corruptionem scientes nolumus corpore spoliari, sed eius immortalitate vestiri. Et tunc enim erit, sed quia corruptibile non erit, non gravabit. Aggravat ergo nunc animam corpus corruptibile, et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem 12. Verumtamen qui omnia mala animae ex corpore putant accidisse, in errore sunt.

quarrels, factions, parties, envies are vices of the soul rather than of the body. For it is possible for a person to abstain from bodily indulgence by reason of idolatry or some heretical error. Such a person may seem to be subduing and curbing the desires of the flesh, yet even then he is guilty (according to this same apostolic authority) of living according to the flesh; the very fact that he is refraining from the pleasures of the flesh is the proof that he is performing detestable works of the flesh. If a man entertains enmity, does he not entertain it in his mind? No one would say to any enemy-real or imagined -'You show a bad flesh toward me.' He would say: 'Your mind is ill-disposed to me.' Finally, just as anyone who hears of sins of carnality (if I may use the word) immediately attributes them to the flesh, so no one doubts that sins of animosity belong to the mind. Why, then, does the Doctor of the Gentiles say that all such vices are, in faith and in fact, works of the flesh? His only reason is that by his figurative use of a part for the whole he wants us to interpret the word 'flesh' as meaning the whole of human nature.

3. Should anyone say that the cause of vices and evil habits lies in the flesh because it is only when the soul is influenced by the flesh that it lives then in such a manner, he cannot have sufficiently considered the entire nature of man. It is true that 'the corruptible body is a load upon the soul.' But notice that the Apostle who, in discussing the corruptible body, had used the words, 'Even though our outer man is decaying,' goes on, a little further, to declare: 'For we know that if the earthly house in which we dwell be destroyed, we have a building from God, a house not made by human hands, eternal in the heavens. And indeed, in this present state we groan, yearning to be clothed over with that dwelling of ours which is from heaven; if indeed we shall be found clothed, and not naked. For we who are in this tent sigh under our burden, because we do not wish to be unclothed, but rather clothed over, that what is mortal may be swallowed up by life.' On the one hand, our corruptible body may be a burden on our soul; on the other hand, the cause of this encumbrance is not in the nature and substance of the body, and, therefore, aware as we are of its corruption, we do not desire to be divested of the body but rather to be clothed with its immortality. In immortal life we shall have a body, but it will no longer be a burden since it will no longer be corruptible. Now, however, 'the corruptible body is a load upon the soul, and the earthly habitation presseth down the mind that museth upon many things.' Yet, it is an error to suppose that all the evils of the soul proceed from the body. Virgil, it is true, seems to express a different idea, following Plato in his luminous lines:

'A fiery vigor of celestial birth
Endows these seeds so slowed by weight of earth
Or body's drag; and so they ever lie
In bondage to dull limbs that one day die.'

Non omnia vitia ex carne.

3. 2. *Quamvis enim Virgilius Platoniam videatur
luculentis versibus explicare sententiam dicens:*

*Igneus est ollis vigor et caelestis origo
Seminibus, quantum non noxia corpora tardant
Terrenique hebetant artus moribundaque membra,*

*omnesque illas notissimas quattuor animi
perturbationes, cupiditatem, timorem, laetitiam,
tristitiam, quasi origines omnium peccatorum atque
vitiatorum volens intellegi ex corpore accidere
subiungat et dicat:*

*Hinc metuunt cupiuntque, dolent gaudentque, nec
auras
Suspiciunt, clausae tenebris et carcere caeco 13;*

*tamen aliter se habet fides nostra. Nam corruptio
corporis, quae aggravat animam 14, non peccati primi
est causa, sed poena; nec caro corruptibilis animam
peccatricem, sed anima peccatrix fecit esse
corruptibilem carnem. Ex qua corruptione carnis licet
existant quaedam incitamenta vitiatorum et ipsa
desideria vitiosa, non tamen omnia vitae iniquae vitia
tribuenda sunt carni, ne ab his omnibus purgemus
diabolum, qui non habet carnem. Etsi enim diabolus
fornicator vel ebriosus vel si quid huiusmodi mali est,
quod ad carnis pertinet voluptates, non potest dici,
cum sit etiam talium peccatorum suasor et instigator
occultus: est tamen maxime superbus atque invidus.
Quae illum vitiositas sic obtinuit, ut propter hanc esset
in carceribus caliginosi huius aeterno supplicio
destinatus. Haec autem vitia, quae tenent in diabolo
principatum, carni tribuit Apostolus, quam certum est
diabolum non habere. Dicit enim inimicitias,
contentiones, aemulationes, animositates, invidias
opera esse carnis 15; quorum omnium malorum caput
atque origo superbia est, quae sine carne regnat in
diabolo. Quis autem illo est inimicior sanctis? Quis
adversus eos contentiosior, animosior et magis
aemulus atque invidus invenitur? At haec omnia cum
habeat sine carne, quomodo sunt ista opera carnis,
nisi quia opera sunt hominis, quem, sicut dixi, nomine
carnis appellat? Non enim habendo carnem, quam
non habet diabolus, sed vivendo secundum se ipsum,
hoc est secundum hominem, factus est homo similis
diabolo; quia et ille secundum se ipsum vivere voluit,
quando in veritate non stetit, ut non de Dei, sed de suo
mendacium loqueretur, qui non solum mendax, verum
etiam mendacii pater est 16. Primus est quippe*